


1 

 

〇知念春美 教育長 皆様こんにちは。本日の出席委員は４名で定足数に達しております。 

ただいまから、令和元年第９回宜野湾市教育委員会定例会を開会いたします。本委員会で審議しま

す案件が本日はないため報告事項のみとなります。 

本日の会議録署名人は、普天間教育委員を指名したいと思います。よろしくお願いいたします。続

きまして、６月 27日開催の第７回定例教育委員会の会議録の承認を行います。会議録の署名委員は、

普天間教育委員となっております。会議録につきましては、既に配布してございますが、字句の訂正

を除き承認して頂きたいと存じます。よろしいでしょうか。 

○一同 異議なし。 

○知念春美 教育長 ただいま、第７回定例教育委員会の会議録について、承認いただきました。
後ほど、普天間教育委員には署名をお願いいたします。なお、第８回の会議録につきましては、準備

中のため、次回以降にご承認いただきたいと存じます。  それでは、審議に入ります前に、教育長諸般の報告を行います。緑色の報告資料１頁をご覧くださ
い。  
○知念春美 教育長  

（教育長諸般の報告）７月 24日（水）、宜野湾市立博物館開館 20周年記念企画展Ⅰ「化石展～土の

中からお宝発見！～」オープニングセレモニーに出席いたしました。同日、「宜野湾レッドシャーク

ス九州選抜少年軟式野球大会出場報告」の市長表敬へ、比嘉教育部長に代理出席頂いております。

25日（木）、「第 59回沖縄県吹奏楽コンクール」に出席いたしました。嘉数中、宜野湾中、普天間

中、真志喜中が出場しております。同日、「スポーツ審議会委員委嘱状交付式」に出席いたしまし

た。26日（金）、「令和元年度第 37回はごろもチャレンジ隊、第７回はごろもわくわくキッズ隊開校

式」に出席、同日午後、「令和元年度沖縄県都市教育長協議会第 1回会議」に那覇市へ出席です。28

日（日）、真志喜区自治会の「令和元年度大綱引き」に出席。31日（水）、「令和元年度社会教育委員

会」を開催、井上講四氏をお招きし、社会教育講義をして頂きました。同日、「令和元年度宜野湾市

教職員研修会」に出席です。８月１日（木）から２日（金）まで、「九州地区市町村教育委員会連合

会研修大会」で大分県大分市へ石川委員と共に行ってまいりました。４日（日）、「2019年日韓実業

団卓球定期戦＜日本シリーズ＞開会式」始球式に出席いたしました。同日、「第 29回野嵩ちなひち

もうい」へ出席、７日（水）、「第 101回全国算数・数学教育研究（沖縄）大会 開会式」へ出席。８

日（木）、「令和元年度第２回定例庁議」に出席。16日（金）、「令和元年度第１回宜野湾市学校給食

センター運営委員会委嘱状交付式」に出席です。18日（日）、「第２回楽歌祭with宜野湾はごろもハ

ーリー大会」に出席。20日（火）、「第１回９月定例会与党議案調整会議」、22日（木）、「第４回中

頭地区市町村臨時教育長会」がございまして、出席いたしました。24日（土）、中部地区婦人連合会

「令和元年度 第 48回中部地区婦人の主張大会」に出席。27日（火）午前、「園長・副園長会」、そ

して、本日午後「令和元年 第９回定例教育委員会 会議」となっております。この後、志真志小学校

へ視察の予定です。よろしくお願いします。以上で、「教育長諸般の報告」といたします。休憩しま

す。 

 

（教育部の報告） 

特になし 



2 

 

 

（指導部の報告） 

①宜野湾市短期海外留学派遣の帰国について 

②令和元年度宜野湾市教職員研修会のアンケート報告について 

③公文書公開請求に対する公文書不開示決定処分に係る審査請求の取下げについて  

（H31.4.25開催 第５回定例教育委員会会議議案 第 13号） 

 

○知念春美 教育長 本日の会議はこれにて閉会いたします。お疲れ様でした。 


